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Yritysten yhteiskuntavastuullisuus on ollut puheenaiheena kestävän kehityksen foorumeissa. Erityisesti 
liikuntavälineitä valmistavia yrityksiä on kehotettu eettisyyteen alihankkijoiden valinnassa. Reilun Kaupan 
sertifikaatti alkaa olemaan tunnettu myös maailmanlaajuisten yritysten ohjelmissa. Erityisesti lapsityövoiman käytön 
poistaminen sekä epäihnhimillisten työolojen kohennus ovat erittäin tärkeitä asioita. Palkkaa pitää maksaa työn 
mukaan, mutta mahdollisuus ylitöihin on tärkeää monelle työläiselle. LiiKe valitsee yhteistyökumppaneikseen 
yrityksiä, joiden eettiset arvot ovat kunnossa. 
 
AMER Sports Day saapuu Singidaan syksyllä 2008  
Amer Sports Day Mtwaran läänissä Tansaniassa onnistui mainiosti. Päivää varten kirjoitettiin 
suahilinkielinen, 20-sivuinen liikunta ja terveet elämäntavat –opas joka toimitettiin seminaarien kera 
kaikkiin 580 peruskouluun läänissä. Samalla jokainen koulu sai 9 erilaista palloa. Menestys oli valtava ja 
tiedonkulku edistyksellistä. LiiKe ja Amer Sports jatkavat samoilla linjoilla tänäkin vuonna Singidassa, 
Keski-Tansaniassa. Nyt mukaan tulee 420 peruskoulua lisää. Lue lisää www.liike.fi ja 
www.amersports.com.  
 
Marika Vilanen Koripalloliitosta vuodeksi Tansaniaan tutkimaan liikuntaa opettajankoulutus-
laitoksissa 
Korisliiton nuorisopäällikkö Marika Vilanen otti vuoden virkavapaata ja lähti LiiKen hommiin Tansaniaan. 
LiiKe tekee soveltuvuustutkimusta kaikista 34 opettajankoulutuslaitoksesta. Tavoitteena on aloittaa noin 
kahdeksassa laitoksessa erityinen liikunnanopettajien kurssi, jotta tansanialaiset peruskoulut saavat lisää 
ammattitaitoisia opettajia. Tutkimus tehdään yhteistyössä Tansanian Opetusministeriön kanssa. Marikan 
lennokasta matkablogia voi lukea osoitteessa  http://adventuresofmarika.weebly.com/  
 
FC Vito Nanyumbu treenaa kovaa 
Vuoden 2008 Helsinki Cup lähestyy ja tänä vuonna on poikien joukkueen vuoro osallistua 
nuorisojalkapalloturnaukseen. Nanyumbun maakunnasta tulevat 11-vuotiaat pallotaiturit treenaavat joka 
päivä ja ovat jo osallistuneet harjoitusleirillekin. LiiKen vapaaehtoistyöntekijä, divarifutaaja Panu 
Koskimäki on antanut omat tietonsa myös poikien käyttöön. Joukkueen matkaraha kerätään sponsoreilta ja 
vielä mahtuu mukaan tukemaan. Lue vanhojen joukkueiden menestyksestä osoitteesta 
http://liike.fi/hankkeet/fcvito.shtml. Sponsorointiehdotuksista kannattaa vinkata Ari Koivulle, 
ari.koivu@liike.fi.  
 
Tansanialaisia liikuntaleikkejä –video houkuttelee suomalaisia lapsia liikkumaan 
Liikunnan Kehitysyhteistyö LiiKe ry on yhteistyössä Liikunnan ja Terveystiedon Opettajien liiton LIITO 
ry:n kanssa kuvannut ja valmistellut 30 tansanialaisen liikuntaleikin videopaketin suomalaisille 
peruskouluille. Videopaketti on tarkoitettu pääasiassa peruskouluille uusien liikuntaharrastusten 
löytämiseksi mutta myös muut tahot voivat sitä käyttää. Peruskoulut voivat tilata Liikuntaleikkejä 
Tansaniasta –pakettia ilmaiseksi LiiKen toimistolta sähköpostiosoitteesta info@liike.fi. Muut yhteisöt 
maksavat posti- ja käsittelykulut 5 euroa. Leikit tulevat myös nettiin ladattaviksi helmikuun aikana. Linkki 
tulee löytymään LiiKen ja LIITO:n kotisivuilta www.liike.fi ja www.liito.fi. 
 
Tapio Korjus veisi suomalaista liikuntaosaamista kehitysmaihin 
Valtion liikuntaneuvoston puheenjohtaja Tapio Korjus kirjoittaa kolumnissaan suomalaisesta voimavarasta 
– liikuntaosaamisesta. Hän korostaa erityisesti koululiikunnan, terveysliikunnan ja aikuisten työkyvyn 
merkitystä ja ehdottaa suomalaisen liikuntaosaamisen tuotteistamista. Korjus tukee myös etelä-pohjoinen –
yhteistyötä ja toteaa meillä olevan myös paljon opittavaa etelän yhteistyökumppaneiltamme. Lue kolumni 
kokonaisuudessaan LiiKen kotisivuilta http://liike.fi/vk/07/1212korjus.shtml.  
 
LiiKe sai 12 000 euroa tiedotustukea Ulkoasiainministeriön tiedotusosastolta 
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LiiKen saama tuki kohdennetaan urheiluopistojen kansainvälisyyskasvatukseen Tuen avulla pyritään mm. 
laajentamaan liikunnan opiskelijoiden näkökulmaa liikunnan kehitysyhteistyöstä ja sen hyödyistä sekä 
tiedottamaan liikuntakasvatuksen monimuotoisuuden vaikutuksista yhteiskunnallisiin kehityssuuntiin. 
Samalla viedään viestiä liikunnan opiskelijoille mahdollisuudesta työskennellä kehitysmaissa. Hankkeesta 
lisää kevään aikana LiiKen sivuilla. Jo nyt voit tutustua LiiKen kansainvälisyyskasvatusmateriaaliin 
osoitteessa www.liike.fi/kvk.  
 
Vierumäki liikuntaseminaarin ja FIEP:in World Congress 2008 
Järjestyksessään 7. kansainvälinen liikunnanopettajien seminaari järjestetään Vierumäen Urheiluopistossa 
3.-8. elokuuta 2008. Paikalle odotetaan saapuvaksi noin 250 osallistujaa yli 20 eri maasta. Seminaari on 
loistava tilaisuus oppia uusia liikuntamuotoja ja tavata muiden maiden liikunnanopettajia. Lisätietoja 
seminaarista ja liikunnanopettajien kongressista osoitteista  http://www.peseminar2008.org/ ja 
www.fiep2008.org.   
 
LiiKen kolme kehitysyhteistyöhanketta myötätuulessa Tansaniassa  
Yli 1000 peruskoulua ja yksi opettajankoulutuslaitos ovat LiiKen kehitysyhteistyön kohteina Tansaniassa. 
Liikunnan  avulla pyritään houkuttelemaan kaikki oppivelvollisuusiässä olevat koulun penkille ja samalla 
kouluttamaan lisää liikunnanopettajia alati kasvavaan tarpeeseen. Tansanian Opetusministeriö sekä 
paikalliset kansalaisjärjestöt ovat alusta saakka toimineet LiiKen yhteistyökumppaneina ja uusia 
yhteistyöehdotuksia tulee LiiKelle kuukausittain. Hanke-esittelyt LiiKen kotisivuilla.  
 
Kansainvälisiä tapahtumia liikunnan kehitysyhteistyössä 
Vuoden 2008 aikana järjestetään vielä useita liikunnan kehitysyhteistyöseminaareja ja –konferensseja. Tässä 
tiedot muutamasta mielenkiintoisesta: 
 

1. Urheilun suurtapahtumien vaikutus alueelliseen talouskehitykseen. Esimerkkitapauksena 
jalkapallon MM-kisat Etelä-Afrikassa 2010. Seminaari järjestetään Kapkaupungissa 5.-7. maaliskuuta 
2008. Seminaariohjelma löytyy kokonaisuudessaan osoitteesta 
http://www.sportanddev.org/data/document/document/448.pdf. 

2. Sports and Ability –foorumi järjestetään Qatarin Dohassa 20.-22. huhtikuuta 2008. Lisätietoja web –
sivulta http://www.shafallah.org.qa 

3. Studying sports development – Researching, teaching and writing in the field –konferenssi 
järjestetään Lontoossa 25. -26. huhtikuuta 2008. Lisätietoja saat sähköpostilla osoitteesta 
sportsdevconference@brunel.ac.uk.  

 
Lisää kansainvälisiä liikunta- ja kehitystapahtumia http://www.sportanddev.org/en/events/index.htm  

 
LiiKe ry:n Liikuntaystävä –hankkeeseen mahtuu vielä mukaan 
Hanke etenee Mtwaran läänissä Tansaniassa yhteensä 577 koulussa. Tavoitteena on mm. saada lähes kaikki 
lapset koulun penkille käyttämällä liikuntaa lisäarvona koulunkäynnille. Näin varmistetaan, että kaikki 
lapset saavat peruskoulutuksen, tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo lisääntyy sekä luodaan liikunnan 
avulla uusia työpaikkoja. Vuonna 1998 vain noin 11% Mtwaran läänin koululaisista suoritti ala-asteen 
hyväksytysti, mutta viimeisten tilastojen mukaan vuonna 2007 nuorista jo 68% läpäisivät päättökokeen. 
Lisää tietoa liikuntaystävyydestä  http://www.liike.fi/toiminta/liikuntaystava/  
 
Haluatko vaikuttaa liikunnan kehitysyhteistyöhön? Yksi mahdollisuus siihen on ryhtyä 
kuukausittaiseksi tukijaksi osoitteessa www.liike.fi/kkk.  
 
Kymppi kuukaudessa kehitykseen tuotoilla tuetaan tansanialaisien koulujen oppilaiden 
liikuntamahdollisuuksia mm. kunnostamalla kenttiä, toimittamalla liikuntavälineitä sekä kouluttamalla 
opettajia. Lähde mukaan! 
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LiiKe ry toivottaa kaikille liikunnallista kevättä! 
 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 09-3481 2610, 040-765 9900) 
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